АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                      СТУДЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
                                               ИЛЕКСКОГО РАЙОНА
                                          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.12.2016                                                                                                 № 191-п
с.Студеное
О введении особого противопожарного режима на территории  муниципального образования Студеновский сельсовет Илекского района Оренбургской области

         В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом муниципального образования Студеновский сельсовет Илекского района, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Студеновский сельсовет:
        1. Ввести с 25 декабря 2016 года по 9 января 2016 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования Студеновский сельсовет.
        2. Рекомендовать:
        2.1.Запретить на территории муниципального образования в период новогодних праздников запуск фейерверков и другой пиротехнической продукции вблизи жилого фонда, детских дошкольных и учебных учреждений, учреждений здравоохранения и объектов жизнеобеспечения. Запуск пиротехнических изделий рекомендуется производить только на специально отведенных и оборудованных площадках.
2.3.Руководителям объектов жизнеобеспечения муниципального образования организовать на период новогодних праздников дежурство должностных лиц и аварийных бригад.
        3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:
        3.1. Установить на территории всех предприятий и организаций всех форм собственности пожарные щиты, укомплектованные противопожарным инвентарем.
3.2.Руководителям объектов торговли не допускать хранение и реализацию пиротехнических изделий в местах, не соответствующих нормам пожарной безопасности, несанкционированную реализацию пиротехнической продукции, продажу несертифицированных пиротехнических изделий и продажу пиротехнических изделий несовершеннолетним.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                            В.В.Мельников

Разослано: Прокуратуру района, ПЧ с.Студеное,  руководителям предприятий и организаций, в дело.